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PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

Subejercicio

Gasto No Etiquetado
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Protecci6n Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado Modificado Devengado
(Reducciones)

40,812,599,600 506,905,614 41,319,505,214 8,388,474,844
12,952,548,620 632,064,014 13,584,612,634 2,272,764,403
346,078,051 3,378,368 349,456,419 85,335,457
3,172,076,025 33,957,075 3,206,033,100 716,650,155
1,397,893,220 161,602,096 1,559,495,316 349,385,316

0 0
1,305,008,740 158,867,977 1,463,876,717 251,338,096

0 0
4,116,794,796 -65,672,501 4,051,122,295 587,804,760
2,614,697,787 339,930,999 2,954,628,786 282,250,619
15,649,997,349 115,905,017 15,765,902,366 3,493,043,704
131,621,842 7,997,873 139,619,716 28,455,723
563,197,189 42,256,686 605,453,875 137,853,397
3,756,467,176 -68,362,660 3,688,104,516 733,600,301
356,914,350 2,058,986 358,973,336 94,481,612
9,003,029,884 106,619,176 9,109,649,061 2,306,833,493
1,339,300,293 53,989,497 1,393,289,791 139,726,110
499,466,614 -28,654,542 470,812,073 52,093,068
1,389,674,256 19,298,744 1,408,973,000 224,235,460
140,225,705 4,968,433 145,194,139 35,955,515
348,900,729 7,119,511 356,020,240 53,688,981
55,221,423 1,483,631 56,705,054 12,315,418

0 0
80,120,973 3,349,546 83,470,518 24,632,051

0 0
115,600,829 3,623,467 119,224,295 16,642,973
10,113,820 -114,723 9,999,097 2,114,022
639,490,778 -1,131,121 638,359,657 78,886,499
10,820,379,375 -260,362,161 10,560,017,214 2,398,431,277
3,013,536,625 0 3,013,536,625 394,099,705

0 0
6,806,791,977 2,664 6,806,794,641 1,800,116,349

0 0

0 0
1,000,050,773 -260,364,824 739,685,948 204,215,224

7,629,641,205
2,099,580,512
85,124,403
687,844,455
318,140,539

237,259,583

505,773,096
265,438,436

3,408,757,982
27,996,220
133,848,738
729,256,354
91,615,205
2,237,051,794
139,569,515
49,420,156

217,674,705
33,036,924

51,770,123
12,222,572

23,645,341
16,027,056

2,097,316
78,875,373

1,903,628,006
394,099,705

1,311,639,293

197,889,008

32,931,030,370
11,311,848,231
264,120,961
2,489,382,946
1,210,110,000
0
1,212,538,621
0
3,463,317,536
2,672,378,166

12,272,858,662
111,163,993
467,600,478
2,954,504,215
264,491,724
6,802,815,568
1,253,563,680
418,719,005

1,184,737,540
109,238,623
302,331,259
44,389,637

0

58,838,467

0

102,581,322
7,885,075
559,473,158

8,161,585,937
2,619,436,920

5,006,678,292

0
535,470,725
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

oosa o

AR RAT.

Subejercicio

Gasto Etiquetado
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacidn de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Minerfa, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
FinancierQ de la Deuda

fansferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

deudos de Ejercicios fiscales Anteriores

Total de Egresos

30,860,589,553
417,399,707

9,380,500

0

408,019,207

0
25,335,743,695
2,577,296,760

3,947,207,772
4,472,758

18,345,227,641

461,538,764
0

200,952,409
0

28,658,735

172,293,674

4,906,493,742
0

4,906,493,742

0
71,673,189,153

1,925,711,706
259,748,418

0

0

0

0

195,894,369

0

43,554,049
20,300,000

983,962,478
0
200,057,228
249,077,643
26,523,027
0
463,012,642
45,291,937
0

-18,249,803

oo O oo

18,693,286
0
-36,943,089
0

0

700,250,613
374,917,330
0
270,656,907
0

0
54,676,376

2,432,617,320

32,786,301,259
677,148,125

0

9,380,500

0

0

195,894,369

0

451,573,256
20,300,000

26,319,706,173
0
2,777,353,987
4,196,285,416
30,995,785

0
18,808,240,284
506,830,701

0

182,702,606

o OO oo

47,352,021
0
135,350,586
0

0

5,606,744,354
374,917,330
0
5,177,150,649
0

0

54,676,376

74,105,806,473

8,660,376,127
132,243,878

0

48,973,593
76,798,889
6,471,396
6,859,086,040
527,258,920

1,164,817,931
2,471,911

5,054,544,124

109,993,156
0

16,519,499
0

10,829,537

5,689,963

1,652,526,710
62,486,222

1,535,364,113

54,676,376
17,048,850,971

8,611,556,905
125,772,482

0

48,973,593
76,798,889

0
6,816,738,214
526,499,124

1,164,037,019
2,471,911

5,013,737,004

109,993,156
0

16,519,499
0

10,829,537

5,689,963

1,652,526,710
62,486,222

1,535,364,113

54,676,376
16,241,198,110

24,125,925,132
544,904,247

0

9,380,500

0

0

146,920,776

0

374,774,368
13,828,604

19,460,620,133
0
2,250,095,068
3,031,467,485
28,523,875

13,753,696,160
396,837,546
0

166,183,107
0

0

0

0
36,522,484
0
129,660,623
0

0

3,954,217,644
312,431,109
3,641,786,536
0

0
57,056,955,502

=
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M.D.E. Luis Gerardo Illoldi Reyes
Subsecretario de Egresos




